
        
 
 
 
 
 
 

ZÁPIS 
 

 
ze shromáždění OS ČLK Praha 3, které bylo shromážděním volebním 

konané dne 26. 5. 2021 
 
 
Přítomní jsou uvedeni na prezenční listině, která je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
Program jednání: 

1. Zpráva Revizní komise a Čestné rady za období od posledního shromáždění OS ČLK 
Praha 3, které se uskutečnilo 26. 11. 2019, tedy za posledních 18 měsíců. 

2. Volba orgánů OS ČLK Praha 3 a delegátů sjezdu ČLK 
3. Informace představenstva OS ČLK o postupu v problematice zvýšení nájmů ordinací 

Olšanská 7. 

 

Obsah jednání. 

 

1. Zpráva Revizní komise a Čestné rady za období od posledního shromáždění OS 
ČLK Praha 3, které se uskutečnilo 26. 11. 2019, tedy za posledních 18 měsíců. 

Zprávu přednesla předsedkyně představenstva OS ČLK Praha 3 MUDr. Barbora Hanychová.  

Revizní komise předložila Ve smyslu Organizačního řádu ČLK § 11 odst. (2) okresnímu 
shromáždění Revizní zprávu za období od posledního shromáždění OS ČLK Praha 3, které se 
uskutečnilo 26. 11. 2019, tedy za posledních 18 měsíců. Protože z důvodu opatření proti šíření 
COVID-19 nebylo možno svolat pravidelné shromáždění OS ČLK Praha 3 v řádném ročním 
intervalu. Za období od posledního shromáždění OS ČLK Praha 3 Revizní komise OS ČLK 
Praha 3: 
stížností přijala celkem  8 
 uzavřeno celkem  7 
 s výrokem nezahájit disciplinární řízení  7 
 s výrokem zahájit disciplinární řízení  0 
 stěžovatel podal námitku, řízení zatím neukončeno*)  1 

*) Revizní komise požádala Vědeckou radu ČLK o stanovisko 

Čestná rada OS ČLK Praha 3 nezahájila disciplinární řízení proti žádnému lékaři členu OS 
ČLK Praha 3, protože žádný z lékařů, proti kterému OS ČLK Praha 3 evidovala podání 
stížnosti, Revizní komise OS ČLK Praha 3 nenavrhla zahájit disciplinární řízení. 
 

2. Volba orgánů OS ČLK Praha 3 a delegátů sjezdu ČLK 



Předsedkyně představenstva OS ČLK Praha 3 MUDr. Hanychová informovala účastníky 
shromáždění o tom, že shromáždění bylo nutno svolat s ohledem na připravovaný Sjezd ČLK. 
Opatření proti šíření COVID-19 nedovolovala uspořádat volební shromáždění v řádném 
termínu a orgány OS musely vykonávat svůj mandát nad rámec řádného volebního období. 
Připravovaný Sjezd ČLK vyžaduje také zvolit delegáty OS. Předsedkyně představenstva OS 
ČLK Praha 3 MUDr. Hanychová informovala účastníky shromáždění také o tom, že nebude 
znovu kandidovat na předsedkyni představenstva OS. Důvodem je změna místa jejího 
pracoviště na Prahu 5 a tím i snadná dosažitelnost pro většinu členů OS pracujících na Praze 3. 
Navrhla počty členů jednotlivých orgánů OS a komisí volebního shromáždění v souladu se 
stavovským předpisem ČLK č. 2 Volební řád ČLK § 3 odst. (1) v nejnižším možném počtu 
takto: 
 

orgán OS, komise volebního shromáždění současný stav navrhovaný stav 

představenstvo OS včetně předsedy 8 7 

další zástupce OS na sjezd delegátů a náhradník 1 1 

Čestná rada OS 7 5 

Revizní komise OS 3 3 

volební komise OS  ------ 3 

mandátová komise OS ------ 3 
 

Shromáždění OS pak zvolilo volební komisi ve složení MUDr. Barbora Hanychová, MUDr. 
Ladislav Knajfl a MUDr. Milan Dusík a také mandátovou komisi ve složení MUDr. Alena 
Prokšová, MUDr. Vladimír Perníkář a MUDr. Simona Krystlíková.  

MUDr. Barbora Hanychová seznámila přítomné se způsobem volby členů orgánů OS. Členové 
orgánů budou voleni jednokolovou přímou tajnou volbou. Dále přítomné seznámila 
s podmínkami platnosti volby členů orgánů OS. MUDr. Simona Krystlíková za mandátovou 
komisi konstatovala, že je přítomno 22 členů OS a každý z nich obdržel 2 hlasovací lístky. 
První na volbu předsedy představenstva OS a druhý na volbu členů orgánů OS na další volební 
období. 

MUDr. Ladislav Knajfl seznámil přítomné s kandidáty do orgánů OS a zahájil nejdříve volbu 
předsedy OS a po jejím skončení volbu členů orgánů OS. 

Zápis o průběhu voleb a zvolených členech orgánů OD ČLK Praha 3 je nedílnou součástí tohoto 
zápisu jako jeho příloha. 

 

3. Informace představenstva OS ČLK o postupu v problematice zvýšení nájmů 
ordinací Olšanská 7. 

MUDr. Ladislav Knajfl seznámil shromáždění s aktuálním stavem jednání některých členů OS, 
kteří pracují v ordinacích v Olšanské 7. Dosavadní jednání jsou složitá a jednání s Městskou 
částí Praha 3, které objekt Olšanská 7 patří, se blíží shodě k textu nájemní smlouvy, která 
vykazovala vady v technických záležitostech. Ke shodě v otázce výše nájmu zatím nedošlo.  

V této souvislosti vystoupil s poznámkou MUDr. Roman Kerekeš, jehož pracoviště na Praze 3 
je v objektu Vinohradská 176. Má ještě další dvě ordinace v soukromých objektech v jiných 
městských částech. Pokud porovná nájmy v nich s nájmem ordinace na Vinohradské 176, musí 



konstatovat, že nájem ordinace na Vinohradské 176 je nižší než nájem ordinací v soukromých 
objektech v jiných městských částech. 

 

Shromáždění OS ČLK Praha 3 skončilo v 18.00 hod. 

 

 

 

Zapsal:  Ing. Vladimír Šon   Schválila:  MUDr. Barbora Hanychová 
  sekretář OS ČLK Praha 3    členka představenstva 
         OS ČLK Praha 3 
  



 
  



Zápis o průběhu a výsledcích volby předsedy představenstva 
OS ČLK Praha 3 
konané dne 26. 5. 2021 
 
Volba předsedy představenstva 

Přítomných členů OS ČLK Praha 3 …………………… 20 
Volebních lístků  rozdáno ………………………… 20 

   odevzdáno ……………………… 20 
       z toho platných hlasů pro MUDr. Tomáše Sattlera …… 20 

       nebyl další kandidát 
       neplatných hlasů………… ……………………… 0 

Předsedou představenstva a delegátem OS ČLK Praha 3 na sjezd ČLK byl zvolen  
MUDr. Tomáš Sattler 
 

  



Zápis o průběhu a výsledcích volby předsedy představenstva 
OS ČLK Praha 3 
konané dne 26. 5. 2021 
 
Přítomných členů OS ČLK Praha 3 ………… 20 
Volebních lístků  rozdáno ……………… 20 

   odevzdáno …………..   20 
Volba Představenstva OS ČLK Praha 3 v počtu 6 členů 

              z toho hlasů  platných pro MUDr. Barbora Hanychová ….. 17 
         pro MUDr. Alena Prokšová ………. 19 

         pro MUDr. Simona Krystlíková …... 19 
         pro MUDr. Milada Staudová ……… 15 

         pro MUDr. Karel Semerád ………... 17 
         pro MUDr. Alena Špicarová ………. 17 

         pro MUDr. Blanka Pokorná ………..   1 
         pro MUDr. Milan Dusík ……………   1 

     neplatných …………………………………….  0 
Členy představenstva byli zvoleni:  
MUDr. Barbora Hanychová, MUDr. Alena Prokšová, MUDr. Simona Krystlíková, 
MUDr. Milada Staudová, MUDr. Karel Semerád, MUDr. Alena Špicarová. 

 
Volba dalšího delegáta OS ČLK Praha 3 na sjezd ČLK 

       z toho hlasů platných pro MUDr. Ladislav Knajfl ……….. 18 
         nebyl další kandidát 

       neplatných ………………………………..…  0 
Dalším delegátem OS ČLK Praha 3 na sjezd ČLK byl zvolen 

MUDr. Ladislav Knajfl 
 

Volba náhradníka delegáta OS ČLK Praha 3 na sjezd ČLK 
       z toho hlasů platných pro MUDr. Barbora Hanychová…….18 

                další kandidát MUDr. Miroslav Indruch …..…  1 
                  MUDr. Karel Semerád ………..  1 

     neplatných ………….…………………………  0 
Náhradníkem delegáta OS ČLK Praha 3 na sjezd ČLK byla zvolena 

MUDr. Barbora Hanychová 
 

Volba Čestné rady OS ČLK Praha 3 v počtu 5 členů 
       z toho hlasů platných pro MUDr. Milan Dusík ………. 18 

         pro MUDr. Jana Dupalová …….. 14 



         pro MUDr. Drahomíra Kodlová .. 19 
         pro MUDr. Alena Moravová …... 14 

         pro MUDr. Blanka Pokorná …… 17 
         pro MUDr. Karel Semerád ……..   9 

         pro MUDr. Barbora Hanychová ..   1 
         pro MUDr. Alena Prokšová ……    1 

         pro MUDr. Alena Špicarová …..     1 
     neplatných ……………………………….     0 

Členy Čestné rady OS ČLK Praha 3 byli zvoleni 
MUDr. Milan Dusík, MUDr. Jana Dupalová, MUDr. Drahomíra Kodlová, MUDr. Alena 
Moravová, MUDr. Blanka Pokorná. 
 

Volba Revizní komise OS ČLK Praha 3 v počtu 3 členů 
       z toho hlasů platných pro MUDr. Branislav Holman ….. 17 

          pro MUDr. Ladislav Knajfl …….. 18 
          pro MUDr. Miroslav Indruch …… 17 

           pro MUDr. Milada Staudová …….  1 
     neplatných …………………………………..  0 
Členy Revizní komise OS ČLK Praha 3 byli zvoleni 
MUDr. Branislav Holman, MUDr. Ladislav Knajfl, MUDr. Miroslav Indruch 

 
 


